
 
 
ID – 2023111 
SEQ – 111/2023  ATA REGISTRO Nº. 111/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: JOÃO EDUARDO RIBEIRO  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de 
Licitação nº 029/2023, Pregão Eletrônico nº 022/2023, homologado 22/06/2023, 
e será regido pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 
21/06/93 e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos de direito público, 
aplicando-se supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as 
disposições de direito privado. 
OBJETO: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTES DIVERSOS PARA USO NA ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, destinados à Secretaria Municipal de Educação e demais 
secretarias. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) 
meses, contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos produtos ora licitados: R$ 90.042,85 (noventa mil quarenta e 
dois reais e oitenta e cinco centavos) valor global dos produtos/serviços, 
entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 22/06/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
ID – 2023112 
SEQ – 112/2023  ATA REGISTRO Nº. 112/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES LTDA  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de 
Licitação nº 029/2023, Pregão Eletrônico nº 022/2023, homologado 22/06/2023, 
e será regido pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 
21/06/93 e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos de direito público, 
aplicando-se supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as 
disposições de direito privado. 
OBJETO: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTES DIVERSOS PARA USO NA ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, destinados à Secretaria Municipal de Educação e demais 
secretarias. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) 
meses, contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos produtos ora licitados: R$ 18.672,80 (dezoito mil seiscentos e 
setenta e dois reais e oitenta centavos) valor global dos produtos/serviços, 
entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 22/06/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ID – 2023113 
SEQ – 113/2023  ATA REGISTRO Nº. 113/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de 
Licitação nº 029/2023, Pregão Eletrônico nº 022/2023, homologado 22/06/2023, 
e será regido pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 
21/06/93 e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos de direito público, 
aplicando-se supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as 
disposições de direito privado. 
OBJETO: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTES DIVERSOS PARA USO NA ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, destinados à Secretaria Municipal de Educação e demais 
secretarias. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) 
meses, contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos produtos ora licitados: R$ 76.658,05 (setenta e seis mil 
seiscentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos) valor global dos 
produtos/serviços, entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 22/06/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
ID – 2023114 
SEQ – 114/2023  ATA REGISTRO Nº. 114/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de 
Licitação nº 029/2023, Pregão Eletrônico nº 022/2023, homologado 22/06/2023, 
e será regido pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 
21/06/93 e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos de direito público, 
aplicando-se supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as 
disposições de direito privado. 
OBJETO: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTES DIVERSOS PARA USO NA ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, destinados à Secretaria Municipal de Educação e demais 
secretarias. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) 
meses, contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos produtos ora licitados: R$ 4.109,60 (quatro mil cento e nove 
reais e sessenta centavos) valor global dos produtos/serviços, entrega 
parcelada. 
Data da Assinatura: 22/06/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ID – 2023115 
SEQ – 115/2023  ATA REGISTRO Nº. 115/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: TCM OFFICE  LTDA - ME 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de 
Licitação nº 029/2023, Pregão Eletrônico nº 022/2023, homologado 22/06/2023, 
e será regido pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 
21/06/93 e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos de direito público, 
aplicando-se supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as 
disposições de direito privado. 
OBJETO: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTES DIVERSOS PARA USO NA ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, destinados à Secretaria Municipal de Educação e demais 
secretarias. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) 
meses, contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos produtos ora licitados: R$ 23.455,00 (vinte e três mil, 
quatrocentos e cinquenta e cinco reais), valor global dos produtos/serviços, 
entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 22/06/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


		2023-06-22T14:30:48-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 
Assinado em 22/06/2023 14:30:48
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




